18SEITE 1 /
Neue Generation von Induktions-
schrumpfgeräten
PRODUKTNEUHEITEN
31-2023
WERKZEUGAUFNAHMEN
METRISCH
JANUAR 2024

18SEITE 3 /
Hohe Produktivität
Längere
Standzeiten
Neue Generation von
Induktionsanlagen
Lieferumfang
•	 Induktionsschrumpfeinheit AP
•	 Klemmring
•	 7 Ferritscheiben für alle gängigen Werkzeugdurchmesser
•	 Schutzhandschuhe
•	 1L Kühl- und Korrosionsschutzkonzentrat
•	 Bedienungsanleitung
Passenden Aufnahmeadapter bitte separat bestellen.
3446176 INDN AP AD 32 Multi adapter HSK32
3446177 INDN AP AD 40 Multi adapter HSK40/C4
3446178 INDN AP AD 50 Multi adapter HSK50/C5/#30
3446179 INDN AP AD 63 Multi adapter HSK63/#40/C6/KM63
3446180 INDN AP AD 80 Multi adapter HSK80/C8/#45
3446181 INDN AP AD 100 Multi adapter HSK100/C10/#50
Technische Merkmale
Maschinentyp INDN AP INDUCTION UNIT
Spannbereich Ø3-32mm (Hartmetall), Ø6-32mm (HSS)
Coil Fixiert

31-2023
WERKZEUGAUFNAHMEN
METRISCH
JANUAR 2024
18SEITE 11 /
d2
M E T R I S C H
Bezeichnung SFMT S3(1) d2
INDN AP AD 32 AP HSK32 32.00
INDN AP AD 40 AP HSK40/C4 40.00
INDN AP AD 50 AP HSK50/C5/#30 50.00
INDN AP AD 63 AP HSK63/C6/#40/KM63 63.00
INDN AP AD 80 AP HSK80/C8/#45 80.00
INDN AP AD 100 AP HSK100/C10/#50 100.00
(1) Geeignete Werkzeughalter
INDN AP AD

JANUAR 2024
18SEITE 14 /
d2
M E T R I S C H
Bezeichnung SFMT S3(1) d2
INDN BS AD HSK 25 BS HSK25 25.00
INDN BS AD HSK 32 BS HSK32 32.00
INDN BS AD HSK 40 BS HSK40 40.00
INDN BS AD HSK 50 BS HSK50 50.00
INDN BS AD HSK 63 BS HSK63 63.00
INDN BS AD HSK 80 BS HSK80 80.00
INDN BS AD HSK 100 BS HSK100 100.00
INDN BS AD TAPER #30 BS Taper #30 50.00
INDN BS AD TAPER #40 BS Taper #40 63.00
INDN BS AD TAPER #50 BS Taper #50 100.00
INDN BS AD C3 BS C3 32.00